
Karel Jan Trauttmansdorff. Život a doba

V listopadu roku 2021 uplyne sto let od úmrtí Karla Jana Trauttmansdorffa.
Tento poslední velmož rodiny Trauttmansdorffů, který vládl na svém

horšovskotýnském panství plných 62 let, byl dědičným členem Panské
sněmovny Říšské rady, zastával významné postavení na císařském dvoře

a byl osobním přítelem císaře Františka Josefa I. a anglického krále Edwarda
VII.  U příležitosti stého výročí od jeho úmrtí uspořádalo Městské kulturní

zařízení Horšovský Týn a kulturní komise rady města Horšovský Týn
ve spolupráci se Státním hradem a zámkem Horšovský Týn, Státním okresním
archívem Domažlice se sídlem v Horšovském Týně a Lesní správou Horšovský

Týn výstavu o životě a době této mimořádné osobnosti.

Návštěvníci výstavy se  seznámí se životem knížete Karla Jana
Trauttmansdorffa. Dále s členy knížecí rodiny, zejména s jeho manželkou

Josefínou, roz. markraběnkou Pallavicini, která proslula zejména svou
charitativní činností ve městě a okolí. Mimo jiné založila sirotčinec v blízké

Nové Vsi, jehož pokračovatelem je dosud provozovaný dětský domov. 
Nesmíme opomenout ani největší vášeň Karla Jana, kterou byl lov. Popisuje

významnou tradici myslivosti na horšovskotýnském panství v horšovské
a podrážnické oboře. Popisuje slavné královské lovy za přítomnosti anglického

krále Edwarda VII. v letech 1904 – 1908. Poslední část ukazuje, jakými
proměnami prošlo město Horšovský Týn za dlouhého panování knížete

Karla Jana.

Výstavu tvoří exponáty ze sbírek hradu a zámku Horšovský Týn, dále kolekce
fotografií z rodinného archivu Trauttmansdorffů a ze snímků místních sběratelů
starých pohlednic a fotografií z Horšovského Týna. Většina těchto dokumentů

byla veřejnosti představena poprvé. 

Vše je doplněno interaktivními prvky, které jsou zaměřeny na přírodu a
myslivost a pro žáky jsou připraveny pracovní listy dle věkové kategorie.

Součástí této akce byla vydána publikace, která zároveň slouží jako katalog
k výše uvedené výstavě.

Vstupné je pro děti a mládež do 18 let zdarma.


